Администрация муниципального района «Могочинский район»

                                        ПОСТАНОВЛЕНИЕ
01 ноября  2019 года                                               				№ 675                                                       г. Могоча

О проведении конкурса плакатов и рисунков «Все краски творчества против наркотиков!»

 В целях  предупреждение наркозависимости молодежи пропаганды здорового образа жизни среди молодых людей    формирование правовой культуры молодежи, в соответствии с Государственной программой Забайкальского края  «Развитие образования Забайкальского края на 2014-2025 годы» утвержденной постановлением Правительства Забайкальского края от 24 апреля 2014 года №225, руководствуясь Уставом муниципального района «Могочинский район», администрация муниципального района постановляет:

1. Провести конкурс плакатов и рисунков «Все краски творчества против наркотиков!» 08 ноября 2019 года в п. Амазар ,15 ноября 2019г в п.Ксеньевка.
1. Утвердить прилагаемое Положение «О проведении конкурса плакатов и рисунков «Все краски творчества против наркотиков!»».
1. Контроль исполнения настоящего постановления возложить на заместителя руководителя администрации муниципального района «Могочинский район» по социальным вопросам  Рюмкину О.А.
1. Настоящее постановление официально опубликовать в газете «Могочинский рабочий», на специально оборудованном стенде, расположенном на первом этаже здания по адресу: Забайкальский край, г. Могоча, ул. Комсомольская, д.13. Дополнительно настоящее постановление официально опубликовать (обнародовать) на сайте администрации муниципального района «Могочинский район» в  информационно -     телекоммуникационной сети «Интернет»  «http://могоча.забайкальскийкрай.рф.»
1. Настоящие постановление вступает в силу после его официального опубликования (обнародования).

 Глава муниципального района
«Могочинский район»							А.А.Сорокотягин
                                                                                                       УТВЕРЖДЕНО
                                                                         постановлением администрации
                                                                                   муниципального района
                                                                                          «Могочинский район»
                                                                                №  675 от 01 ноября  2019 года

                                                ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении  конкурса плакатов и рисунков «Все краски творчества против наркотиков!»

1 Общее положение:
1.1 Конкурс плакатов и рисунков «Все краски творчества против наркотиков!» проводится в рамках реализации муниципальной программы «Молодежная политика муниципального района «Могочинский район».
1.2.Конкурс проводится в целях:
 -   предупреждение наркозависимости молодежи;
-    пропаганда здорового образа жизни среди молодых людей;
-    формирование правовой культуры молодежи.
2 Организаторы акции:
2.1 Отдел культуры, спорта и молодежной политики администрации муниципального района « Могочинский район».
 2.2 Молодежный совет администрации муниципального района «Могочинский район».
3  Участники акции:
3.1 Молодые люди  14-35 лет .
4   Порядок проведения конкурса.
4.1 Участники конкура представляют готовые работы.
5.Требования к работам.
 5.1Работы должны быть направлены на профилактику и формирование ЗОЖ у молодежи.
5.2.Участники конкурса представляют работы, выполненные в технике гуаши, акварели, аппликации, смешанной технике.
5.3 Размер рисунка и плаката А-3.
5.4Работы, не раскрывающие данные направления, к конкурсу  не допускаются и отклоняются по формальному признаку.
5.5.Рекомендуется избегать употребления изобразительных штампов (перечеркнутых сигарет, шприцев, бутылок, изображения смерти и т.п.).
5.6 На каждой работе должна быть установлена этикетка с указанием следующих данных (название работы, Ф.И.О. участника, возраст.
6 Критерии оценки:
6.1Актуальность, ясность и логика изложения, соответствие работы заявленной темы;
6.2 Грамотность и мастерство выполненной работы,
6,3 Яркость и оригинальность
7. Сроки проведения акции:
7.1 Конкурс проводится 15  ноября 2019 г. в п. Ксеньевка ,08 ноября 2019 г. в п.Амазар .